
Zarządzenie  Nr 1038 (86) 14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 12 maja 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę Działalności 

Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta Piły 

w sprawie stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Piła.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (j. t. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz § 1 pkt 2, 3 i 5 załącznika do Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły z dnia 29 marca 
2011  r.  w  sprawie  określenia  trybu  powoływania  członków  oraz  organizacji  i trybu  działania  Gminnej  Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, Prezydent Miasta Piły zarządza co następuje:

§ 1. 1.  Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez Gminną 
Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady Miasta 
Piły  w  sprawie  stawek  opłat  za  korzystanie  przez  operatorów i  przewoźników z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Piła.

2. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły   w  sprawie  stawek opłat  za  korzystanie  przez 
operatorów  i  przewoźników  z przystanków  komunikacyjnych,  których  właścicielem  lub 
zarządzającym jest Gmina Piła będący przedmiotem konsultacji stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 15 maja 2014 roku.

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 29 maja 2014 roku.

§ 3.  Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest  równoznaczne 
z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia.

§ 4.  W  celu  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  przez   Gminną  Radę 
Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt  uchwały, 
o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej i elektronicznej.

§  5.  Komórką  organizacyjną  Urzędu  Miasta  Piły  odpowiedzialną  za  przygotowanie 
i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§  6.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  I  Zastępcy  Dyrektora  Wydziału  Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej.

§  7.  Zarządzenie  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  zamieszczeniu  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.



Załącznik
do Zarządzenia Nr 1038 (86) 14
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 12 maja 2014 r.

PROJEKT

Uchwała Nr…………

Rady Miasta Piły

z dnia  …....................................

w sprawie stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Piła.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) w związku art. 16 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r., Nr 5, poz. 13 ,  Nr 

228, poz. 1368, z 2014 r. poz. 423),  Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

 

§  1.  Korzystanie  przez  operatorów  i  przewoźników  z  przystanków 

komunikacyjnych stanowiących własność Gminy Piła jest nieodpłatne.

§   2. Wszelkie koszy związane z utrzymaniem przystanków ponosić  będzie 

w całości Gmina Piła.

§   3 Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

do uchwały Nr……….................. Rady Miasta Piły 

z dnia …...........................

w sprawie stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Piła

Potrzeba podjęcia takiej uchwały wynika z następujących przepisów: 

- Art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz.13 z późn. zm.). 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań jednostki samorządu 

terytorialnego należy określenie przystanków komunikacyjnych oraz warunków zasad 

korzystania z nich. Następuje to w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej 

jednostki samorządowej. 



Uzasadnienie

Zarządzenie  Nr 1038 (86) 14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 12 maja 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę Działalności 

Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta Piły 

w sprawie stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Piła.

Potrzeba podjęcia takiej uchwały wynika z następujących przepisów: 

- Art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 

2011 r. Nr 5, poz.13 z późn. zm.). 

Ustawa  o  publicznym  transporcie  zbiorowym  stanowi,  że  do  zadań  jednostki  samorządu 

terytorialnego należy określenie przystanków komunikacyjnych oraz warunków zasad korzystania 

z nich.  Następuje  to  w  drodze  uchwały  podjętej  przez  właściwy  organ  danej  jednostki 

samorządowej. 


